EDITAL N° 012/2022

“Retifica Edital de Processo Seletivo
Simplificado nº 008/2022”.

EDMAR PEDRO ROVADOSCHI, Prefeito Municipal de Ilópolis, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal, TORNA PÚBLICA A RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 008/2022, de 31
de janeiro de 2022, visando a contratação por prazo determinado nas funções de Pro-
fessor, conforme segue:

1 – Altera a tabela dos cargos, que desempenharão suas atribuições na Secre-
taria de Municipal de Saúde e Assistência Social, amparado pelas Leis Municipais nº
2.960/2022, 1.569/2005, Decreto Municipal nº 1.426/2013 e art. 37, “caput”, da Cons-
tituição da República, que passa a vigorar da seguinte forma:

Quantidade Função Vencimento Básico Carga Horária

01 Técnico em Enfermagem R$ 948,72 20 horas semanais

2 – Altera tabela do Item 2 - DA VAGA, JORNADA DE TRABALHO E VENCIMEN-

TOS, que passa a vigorar da seguinte da forma:

Quantidade Função Vencimento Básico Carga Horária

01 Técnico em Enfermagem R$ 948,72 20 horas semanais

3 – Exclui do Subitem 2.2 as funções temporárias referentes ao cargo de Den-
tista.

4 – Exclui do ANEXO II - CONTEÚDO PROGRAMTÁTICO - CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS, a parte referente ao cargo de Dentista.

5 - Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital de Pro-
cesso Seletivo Simplificado 008/2022.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ILÓPOLIS, 02 de fevereiro de 2022.

                                                                        EDMAR PEDRO ROVADOSCHI
                                                                                 PREFEITO MUNICIPAL
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

RAQUEL TOMASINI DELLA BONA
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO